
SPRAWOZDANIE
STAROSTY MAKOWSKIEGO

z dnia 21 lutego 2019 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2018 ROK

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 955, z późn. zm.) Starosta Makowski składa Radzie Powiatu w Makowie Mazowieckim Sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok następującej treści:

Istotnym przejawem działalności samorządu lokalnego w obszarze bezpieczeństwa jest funkcjonowanie na 
szczeblu powiatu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została 
na podstawie art. 38a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 955, z późn. zm.), która reguluje tworzenie, zadania i zasady jej działania. Jej utworzenie jest 
obligatoryjne, utworzona została na szczeblu powiatu jako organ opiniodawczo-doradczy starosty, przy 
pomocy którego wykonuje on swe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do ustawowych zadań komisji należy:

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli,

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli,

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 
terenie powiatu,

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 
pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli.

Skład osobowy komisji określony został Zarządzeniem Nr 44/16 Starosty Makowskiego z dnia 12 grudnia 
2016 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu jej pracy. 
Komisja powołana została na trzyletnią kadencję.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2019 r.

Poz. 3639



W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie określonym ww. zarządzeniu:

Przewodniczący komisji: Zbigniew Roman Deptuła – Starosta Makowski,

Członkowie komisji:

1) Cezary Kołodziejski – Radny Powiatu,

2) Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu,

3) kom. Sławomir Królak – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim,

4) kom. Sławomir Klik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie 
Mazowieckim,

5) kpt Bartosz Kołodziejski – przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 
Mazowieckim,

6) Mariola Biedrzycka – Dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego 
w Makowie Mazowieckim,

7) Izabela Kotarba – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim.

W posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyły następujące osoby: Pani Lucyna Pilniakowska 
– Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Pani Lena Lewandowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii, 
Pani Róża Rzepczyńska – pedagog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Pani Jadwiga Roman – 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Ponadto do składu komisji został włączony Pan Artur Folga 
Prokurator Rejonowy w Przasnyszu.

Ponadto w 2018 roku zarządzeniem Nr 21/2018 Starosty Makowskiego z dnia 18 czerwca 2018 r. 
dokonano zmian w składzie osobowym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Z powodu przejścia na 
emeryturę Pani Róży Rzepczyńskiej do składu Komisji, z głosem doradczym włączono Panią Grażynę 
Gadomską – dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Makowie Mazowieckim. W związku 
zakończeniem kadencji rady powiatu w Makowie Mazowieckim do składu komisji uchwałą Nr III/17/18 
Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie delegowania radnych Rady 
Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ponownie powołano radnych Pana Cezarego 
Kołodziejskiego oraz Pana Stanisława Strzeleckiego.

Ponadto na posiedzenia komisji zapraszane były inne osoby wykonujące zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W posiedzeniach udział wzięli: Komendant Powiatowy Policji 
w Makowie Mazowieckim, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 
Mazowieckim, wójt gminy Sypniewo, przedstawiciele miast i gmin z terenu powiatu: miasta Makowa 
Mazowieckiego, urzędu gminy w Różanie, Szelkowie, Czerwonce oraz Karniewie. W spotkaniach komisji 
uczestniczył również Kierownik Inspektoratu w Makowie Mazowieckim Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych, przedstawiciel Jednostki Wody Polskie, Dyrektor SPZOZ w Makowie 
Mazowieckim, przedstawiciel WKU w Ostrołęce, Skarbnik Powiatu oraz koordynatorzy Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 
pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020”.
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W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania określone przepisami ustawy 
o samorządzie powiatowym, przyjętego Rocznego Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 
2018 rok oraz działała w oparciu o Wytyczne Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2018 r. do 
działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2018 roku.

Działania komisji w 2018 roku ukierunkowane były przede wszystkim na dokonanie oceny i analizy zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego w zakresie działania 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizacji akcji związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas 
zimowego i letniego wypoczynku. Każdorazowo w trakcie posiedzeń komisji omawiano zgłaszane przez 
członków komisji oraz zaproszonych gości, bieżące sprawy problemy oraz uwagi z zakresu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Realizowano przyjęty uchwałą Nr XII/68/15 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim 
z dnia 21 grudnia 2015 r. Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020”.

Zgodnie z Rocznym Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku odbyły się cztery 
zaplanowane raz na kwartał spotkania w miesiącach: styczeń, czerwiec, wrzesień i grudzień.

W dniu 29 stycznia 2018 roku w Starostwie Powiatowym pod przewodnictwem Starosty Makowskiego odbyło 
się pierwsze planowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podczas, którego członkowie komisji 
zapoznali się z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2018 r. do działalności w dziedzinie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2018 roku oraz omówili priorytety pracy i na ich podstawie przyjęli 
poprzez głosowanie Roczny Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok. Podczas 
styczniowego posiedzenia przyjęte zostało Sprawozdanie Starosty Makowskiego – Przewodniczącego komisji 
z działalności Komisji za 2017 rok, które to w ustawowym terminie przekazano Radzie Powiatu oraz 
opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz.U.Woj.Maz. 2018 r. poz. 2288). 
Po wysłuchaniu informacji z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży oraz analizy stanu 
bezpieczeństwa, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali pracę 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz przyjęli złożone sprawozdania.

Kolejnym tematem styczniowego spotkania, było dokonanie oceny działań podejmowanych w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego, który na terenie powiatu trwał w terminie od 
15 do 26 stycznia 2018 roku. W ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku, wzorem 
lat ubiegłych do powiatowych służb, inspekcji i straży, zostało skierowane pismo Starosty Makowskiego 
mające na celu zapewnienie bieżącej wymiany informacji oraz podejmowanie wszelkich działań aby zimowy 
wypoczynek na terenie powiatu makowskiego przebiegł bezpiecznie. Niniejsze działania realizowane były pod 
nazwą „Kręci mnie bezpieczeństwo …”. Sprawozdanie z przebiegu ferii sporządzono w oparciu o otrzymane 
przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, które zebrano i przekazano z Wojewodzie 
Mazowieckiemu. Ponadto podczas spotkania Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wysłuchała wniosków 
powiatowych służb, inspekcji i straży z przebiegu zimowego wypoczynku, z której wynikało, iż wypoczynek 
zimowy na terenie powiatu makowskiego przebiegł sprawnie i bezpiecznie.

Ostatnim tematem styczniowego spotkania, było przedstawienie informacji ze stanu realizacji Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. 
„Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020” za rok 2017. Realizatorami programu są kierownicy 
powiatowych służb, inspekcji i straży, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu, szkoły oraz placówki 
oświatowe. Informacje w zakresie poszczególnych celów określonych w programie, złożyli koordynatorzy 
programu odpowiedzialni za jego realizację. W ramach celu ograniczania przestępczości, demoralizacji 
nieletnich, zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, ochrony rodziny, przemocy w rodzinie, 
bezpieczeństwa osób starszych a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym informację złożyła Pani Marzena 
Zakrzewska Komendant Powiatowy Policji, w ramach celu: ochrona i przestrzeganie przepisów ochrony 
przeciwpożarowej, zwiększanie efektywności prowadzonych działań ratowniczych, ochrona dziedzictwa 
narodowego oraz zwiększania efektywności prowadzonych działań ratowniczych informację przedstawił 
Cezary Pichała koordynator z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Następnie w obszarze 
ochrona rodziny informację złożyła koordynator Pani Izabela Kotarba Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz w zakresie kształtowania bezpiecznych form zachowania dzieci i młodzieży dyrektor 
Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim Pani 
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Mariola Biedrzycka. Współpraca w ramach powiatowego programu przyczynia się do wzrostu realizacji 
przedsięwzięć w zakresie rozwiązywania problemów z zakresu bezpieczeństwa powiatu.

Drugie planowe spotkanie komisji, pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się w dniu 19 czerwca 
2018 roku. Głównym tematem spotkania było dokonanie analizy stopnia przygotowania jednostek samorządu 
terytorialnego powiatu makowskiego do zwalczania skutków żywiołowego działania sił przyrody. Na 
zaproszenie starosty oprócz członków komisji przybyli zaproszeni przedstawiciele gmin z terenu powiatu. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił analizę zdarzeń występujących w 2017 oraz 
w roku 2016 z podziałem na gminy z terenu powiatu. Podczas posiedzenia proponowano aby jednostki 
samorządowe powiatu makowskiego zakupiły w miarę swoich możliwości finansowych podstawowy sprzęt 
przeciwpowodziowy. Ponadto w ramach wspólnego posiedzenia komisji oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w ramach niniejszego tematu obecny na spotkaniu przedstawiciel Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Ostrołęce zaprezentował członkom komisji rolę wojsk obrony terytorialnej w systemie 
zarządzania kryzysowego.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami, pod obrady komisji poddano stan przygotowania działań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo … w wakacje”. Jak co roku w zawiązku z zaleceniami Wojewody Mazowieckiego do 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz gmin z terenu powiatu makowskiego skierowano pismo 
z rekomendacjami dotyczącymi zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży przebywających na obozach letnich, podejmowania działań kontrolnych oraz akcji edukacyjnych.

Z informacji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim wynika, że w ramach prowadzonej akcji 
zainicjowano i podjęto działania kontrolne i profilaktyczno-prewencyjne zmierzające do zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. Policjanci przeprowadzali 
spotkania w szkołach z dziećmi i młodzieżą, w trakcie których mówili o zagrożeniach podczas wakacji. 
Szczególną uwagę zwracali na korzystanie z kąpielisk strzeżonych z udziałem ratowników oraz na wszelkiego 
rodzaju zagrożenia wynikające z kąpania się na tzw. „dzikich kąpieliskach” m.in. gliniankach, żwirowiskach, 
stawach, czy przy tamach. Mundurowi informowali również uczniów o poważnych konsekwencjach skakania 
do wody, szczególnie przez osoby niedoświadczone i w miejscach do tego nie przeznaczonych. Wskazywano 
na zasady bezpiecznego zachowania się w górach, na drodze oraz na wszelkiego rodzaju imprezach 
plenerowych, klubach i dyskotekach. Jednym z tematów rozmów z młodzieżą były również konsekwencje 
prawne i zdrowotne wynikające z zażywania, posiadania lub dystrybucji narkotyków oraz dopalaczy. Ponadto 
kontrolowano dzikie kąpieliska oraz sprawdzono czy w miejscach szczególnie niebezpiecznych widnieją 
oznaczenia tzw. „czarne punkty”.

W ramach podejmowanych działań dokonano kontroli 6 obozów, 1 kontroli kolonii, 5 półkolonii. Dokonano 
488 kontroli kąpielisk, 77 strzeżonych i 411 tzw. dzikich kąpielisk. Przeprowadzono 10 rozmów 
profilaktyczno-ostrzegawczych z nieletnimi i ich rodzicami. Przeprowadzono 6 spotkań profilaktyczno-
edukacyjnych w placówkach organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży. Skontrolowano 15 autobusów 
w komunikacji krajowej i 11 przed wyjazdem. Ujawniono 66 nietrzeźwych kierujących. Ponadto stwierdzono 
68 przypadków niezastosowania się do obowiązku jazdy w pasach bezpieczeństwa. Przeprowadzono 6 spotkań, 
pogadanek, złożono 18 wystąpień i informacji w środkach masowego przekazu. Ogółem podczas sezonu 
letniego skierowano do służby 723 policjantów.

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim 
przeprowadził 59 kontroli placów zabaw zlokalizowanych na terenie powiatu makowskiego. Zarządcy 
kontrolowanych placów zabaw wykazali się protokołami z okresowych kontroli stanu technicznego 
przydatności do użytkowania obiektów z wynikami pozytywnymi a w przypadku jednego nieprawidłowego 
stanu technicznego, stan placu doprowadzono do bezpiecznego użytkowania.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim włączyła się w akcję letnią 
poprzez uczestnictwo w spotkaniach edukacyjno-informacyjnych przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP 
w Jaciążku oraz w Różanie, podczas których odbywały się pokazy symulowanego wypadku samochodu 
osobowego z osobami poszkodowanymi, pokazy sprzętu pożarniczego. Komenda prowadziła kontrole 
sprawdzające w Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury w Czerwonce i Gminnym Ośrodku Upowszechniania 
Kultury w Różanie. Wydane zostały dwie pozytywne opinie zaplanowanego wypoczynku. Ponadto 
prowadzono penetrację dna istniejących kąpielisk usuwając z nich niebezpieczne przedmioty, działania takie 
uzgodniono z organizatorami tych kąpielisk. Podjęto również działania mające na celu zapewnienie 
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bezpieczeństwa uczestnikom imprez masowych zorganizowanych w Makowie Mazowieckim, Karniewie 
i Różanie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim w ramach zapewnienia bezpieczeństwa 
podczas letniego wypoczynku, podejmował następujące działania: na stronie internetowej stacji umieszczono 
poradnik dla organizatorów wypoczynku, dzieci, młodzieży oraz rodziców wysyłających dziecko na 
wypoczynek. Do wszystkich placówek oświatowo-wychowawczych przesłano informacje dotyczące warunków 
jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku. Na terenie powiatu zorganizowano 2 turnusy w formie 
wyjazdowej. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i higieny wypoczywającym przeprowadzono 2 kontrole 
w zakresie stanu sanitarnego wypoczynku dzieci i młodzieży, bloku żywienia i dożywiania oraz używania 
dopalaczy. Ponadto udzielano instruktażu i pozostawiono materiały informacyjne w zakresie następstw palenia 
tytoniu, używania dopalaczy, zdrowego stylu życia. W trakcie trwania letniego wypoczynku nie stwierdzono 
zachorowań, wypadków, urazów i problemów związanych ze środkami zastępczymi. W placówce letniego 
wypoczynku zapewniono dzieciom i młodzieży bezpieczne i higieniczne warunki pobytu.

Nadzorem objęto miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli „Zalew Makowski” w Makowie 
Mazowieckim. W dniu 20 czerwca 2018 r. na prośbę organizatora miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 
do kąpieli pobrano próbkę wody i zbadano w zakresie liczby bakterii Escherichia coli oraz liczby enterokoków 
(paciorkowców kałowych). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wydał ocenę stwierdzającą przydatność 
wody do kąpieli. Informację w tym zakresie zamieszczono na stronie internetowej.

 Z otrzymanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz wójtów i burmistrzów z terenu powiatu, 
informacji dotyczących podejmowanych działań w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo … w wakacje”, 
sporządzono zbiorcze sprawozdanie, które zgodnie z wytycznymi przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu.

Następnie podczas czerwcowego posiedzenia członkowie komisji, zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa 
weterynaryjnego na terenie powiatu makowskiego za 2017 rok, który omówił przedstawiciel Inspekcji 
Weterynaryjnej w Makowie Mazowieckim. Informacja zawierała zadania i podmioty będące pod nadzorem 
inspekcji, sprawy zatrudnienia, ochronę zdrowia zwierząt, nadzór nad rejestracją i identyfikacją zwierząt, 
ochronę zwierząt, bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego. W informacji znalazł się dział 
poświęcony sektorowi pasz i utylizacji, nadzór nad wysyłką zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego. 
Z informacji wynikało, iż nadal w dalszym ciągu jest duża ilość odnotowanych pogryzień ludzi przez 
zwierzęta. Powiat Makowski charakteryzuje duża ilość podmiotów prowadzących działalność związaną 
z hodowlą zwierząt i produkcją, przetwórstwem oraz transportem żywności pochodzenia zwierzęcego oraz 
zwierząt. W związku z wystąpieniem na terenie kraju afrykańskiego pomoru świń oraz zagrożeniem 
wystąpienia grypy ptaków przeprowadzono na terenie powiatu akcje informacyjne dotyczące tych chorób. Nie 
stwierdzono ognisk ani przypadków w/w choroby zakaźnej zwierząt. W dniu 19 czerwca 2018 r. w dzienniku 
urzędowym UE opublikowana została decyzja wykonawcza Komisji zgodnie z którą gminy: Karniewo, 
Rzewnie, Szelków i Maków Mazowiecki zostały objęte obszarem ochronnym, na którym wprowadza się środki 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF).

W ostatnim temacie czerwcowego spotkania omówiono tematykę Przemocy w rodzinie, pomocy osobom 
dotkniętym przemocą, procedurę „Niebieskiej Karty” oraz rolę i zadania policji w tym zakresie. Informację 
w przedmiotowym zakresie złożył I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim, 
który prezentował statystkę w zakresie liczby wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-A”z podziałem na 
miejsce zamieszkania na miasto i wieś, liczbę osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc, 
liczbę osób zatrzymanych oraz liczbę osób wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie 
będących pod wpływem alkoholu. W ramach niniejszego tematu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
przedstawiło informację z podejmowanych działań w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą 
w zakresie poradnictwa obejmującego poradnictwo prawne, psychologiczne i rodzinne. W informacji 
określono, iż podejmowane działania wynikają z zapisów Programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w powiecie makowskim na lata 2013-2018. W informacji zawarta została ilość 
sporządzonych w 2017 roku Niebieskich kart w odniesieniu do roku 2016.

Na kolejnym, trzecim posiedzeniu komisji, które odbyło się pod przewodnictwem Starosty 
Makowskiego, w dniu 24 września 2018 roku członkowie komisji szczegółowo zapoznali się z analizą 
problemów bezpieczeństwa w szkole i w drodze do szkoły w odniesieniu do poszczególnych placówek 
oświatowych na terenie powiatu, a także podsumowano realizację akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Informację w przedmiotowym zakresie przedstawił Starosta Makowski, który omówił działania podejmowane 
w celu zapewnienia młodzieży bezpieczeństwa w szkołach oraz najczęściej występujące problemy. Ponadto 
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I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim przedstawił członkom komisji 
informację obejmującą przyjęte kierunki działań komendy na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, ujawnione w wyniku lustracji dróg krajowych, powiatowych i gminnych nieprawidłowości oraz 
informację o wystąpieniu z wnioskami do zarządców dróg o ich usunięcie. Podczas spotkania szczególną 
uwagę zwrócono na zbliżający się czas jesienny a zwłaszcza na konieczność noszenia odblasków szczególnie 
przez osoby starsze.

W kolejnym punkcie spotkania dokonano analizy zagrożenia powodziowego na terenie powiatu makowskiego. 
W przedmiotowym temacie głos zabrał przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 
który przedstawił komisji stan zagrożenia powodziowego na terenie powiatu, wykaz rzek, mostów, wałów oraz 
budowli hydrotechnicznych na terenie powiatu. Informację w tym zakresie złożył również przedstawiciel 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, który poinformował, iż w obecnej sytuacji 
hydrologicznej nie zachodzi obawa zagrożenia powodziowego.

W dalszej części spotkania w temacie Bezpieczeństwo w ruchu drogowym ze szczególnym 
uwzględnieniem niechronionych jego uczestników, pieszych i rowerzystów, analizę prezentował I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji, przedstawiając przyjęte kierunki działania komendy w zakresie 
bezpieczeństwa ruchu drogowym w okresie od stycznia do sierpnia 2018 roku w odniesieniu do roku 2017. 
Przedstawiona statystyka uwzględniła zdarzenia drogowe takie jak: sprawca pod wpływem alkoholu, wypadki 
drogowe ze skutkiem śmiertelnym w podziale na gminy powiatu makowskiego oraz główne przyczyny 
powstawania wypadków drogowych.

Tematem kończącym wrześniowe spotkanie było omówienie sytuacji na lokalnym rynku pracy i działań 
aktywizacyjnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. Ocenę stanu bezrobocia na terenie powiatu 
makowskiego przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, który w informacji przedstawił sytuację 
lokalnego rynku pracy, ilość ofert pracy, działania w zakresie zatrudniania cudzoziemców, efektywność 
zatrudnieniową i kosztową, środki przeznaczone na aktywizację zawodową osób bezrobotnych oraz 
realizowane programy dla osób bezrobotnych.

Ostatnie planowe spotkanie komisji, odbyło się w dniu 10 grudnia 2018 roku. Zgodnie z ustawowym 
wymogiem Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkała się celem zaopiniowania budżetu powiatu na 
2019 rok w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt budżetu na rok 
2019 zaprezentowała Pani Irena Grabowska – Skarbnik Powiatu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
budżetu.

Kolejnym tematem grudniowego spotkania było omówienie stanu przygotowania dróg powiatowych w okresie 
zimowym. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych obejmowała zasady odśnieżania i usuwania 
gołoledzi na drogach powiatowych oraz wykaz sił i środków, jakimi dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych 
w Makowie Mazowieckim.

W temacie Bezpieczny senior - Komendant Powiatowy Policji w Makowie Mazowieckim, szczegółowo 
omówiła realizowane przez makowską policję działania w tym zakresie. W ramach realizowanej akcji na 
terenie powiatu przeprowadzonych zostało 5 spotkań z seniorami, których celem było przede wszystkim 
uwrażliwienie osób starszych na sytuacje w wyniku których mogą stać się ofiarami kradzieży i wyłudzeń 
dokonywanych przez oszustów metodą na wnuczka, prokuratora czy hydraulika. Jednoczenie powyższa akcja 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w tym zakresie prowadzona będzie również w 2019 roku.

W ostatnim temacie grudniowego spotkania komisja wysłuchała informacji Starosty Makowskiego w zakresie 
stanu przystosowania obiektów użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych.

Podsumowując chcę podkreślić, że zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności 
w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku o wszystkich terminach posiedzeń informowano Dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. Przyjęty 
Plan pracy komisji na 2018 rok został zrealizowany. Przedkładane przez powiatowe służby, inspekcje i straże 
na posiedzeniach komisji informacje, sprawozdania, oceny i analizy w bezpośredni sposób przyczyniają się do 
pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego, natomiast wypracowane podczas spotkań 
wnioski pozwalają realizować wspólnie wypracowane decyzje oraz w znacznej mierze wpływać na wzrostu 
bezpieczeństwa powiatu makowskiego. 
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Otrzymane dokumenty zostały włączone do protokołów z posiedzeń i stanowią akta spraw 
pozostające Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 
oraz Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim.

Dokonywana przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie 
sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 
obszarze powiatu makowskiego w 2018 roku należy ocenić jako zadowalający.

Niniejsze Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Maków Mazowiecki, 31 styczeń 2019 r.

 

STAROSTA

Zbigniew Roman Deptuła
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